



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21
b) Número licitacao 000053 / 2026
c) Objeto Registro de preço para futuras aquisições de materiais esportivos
d) Fornecedores e Itens

D.E.A CALÇADOS LTDA - 75162					Total do fornecedor
52.331.094/0001-85					17.710,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/003	(3326) - BOLA DE HANDEBOL .	UN	40,00	55,0000	2.200,00
000/008	(49777) - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO.	UN	40,00	52,0000	2.080,00
000/009	(49783) - CHUTEIRA INFANTIL PARA ATLETISMO.	UN	8,00	99,0000	792,00
000/011	(49785) - CHUTEIRA JUVENIL PARA ATLETISMO.	UN	8,00	100,0000	800,00
000/019	(49792) - REDE PARA FUTEBOL/FUTSAL.	UN	10,00	145,0000	1.450,00
000/020	(49793) - REDE PARA HANDEBOL.	UN	18,00	166,0000	2.988,00
000/032	(49803) - UNIFORME DE VÔLEI.	UN	26,00	100,0000	2.600,00
000/033	(49804) - UNIFORME DE FUTEBOL CALÇÃO E CAMISETA.	UN	48,00	100,0000	4.800,00

LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA - 187055					Total do fornecedor
46.198.080/0001-32					957,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/026	(49798) - GARRAFA SQUEEZE.	UN	110,00	8,7000	957,00

BACELAR & BACELAR LTDA - 187413					Total do fornecedor
04.086.793/0001-64					3.400,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/030	(49801) - UNIFORME DE ATLETISMO.	UN	18,00	100,0000	1.800,00
000/031	(49802) - UNIFORME DE HANDEBOL.	UN	16,00	100,0000	1.600,00

E F LUCENA FILHO - 187415					Total do fornecedor
55.975.670/0001-15					4.289,12

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/010	(49784) - CHUTEIRA INFANTIL FUTEBOL DE CAMPO.	UN	22,00	114,9800	2.529,56
000/012	(49786) - CHUTEIRA JUVENIL FUTEBOL DE CAMPO.	UN	22,00	79,9800	1.759,56

GUIDONI DISTRIBUIDORA LTDA - 187416					Total do fornecedor
63.129.821/0001-42					1.440,95

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/023	(49796) - BARREIRAS DE AGILIDADE KIT.	UN	35,00	41,1700	1.440,95



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - 187417					Total do fornecedor
46.449.285/0001-43					10.012,13

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(43436) - APITO.	UN	8,00	7,2100	57,68
000/002	(49774) - BASTÃO DE REVEZAMENTO.	UN	12,00	21,0500	252,60
000/004	(49775) - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL.	UN	40,00	52,7800	2.111,20
000/005	(5028) - BOLA DE FUTSAL INFANTIL.	UN	40,00	53,4800	2.139,20
000/006	(996) - BOLA DE VOLEI .	UN	40,00	49,9800	1.999,20
000/007	(49776) - BOLA DE FUTSAL ADULTO.	UN	40,00	51,7300	2.069,20
000/024	(33499) - ESCADA DE AGILIDADE.	UN	20,00	37,3300	746,60
000/025	(49797) - KIT DE ARGOLAS.	UN	15,00	42,4300	636,45

RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI - 187420					Total do fornecedor
22.382.705/0001-53					1.596,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/013	(49787) - COLETE DE TREINO.	UN	100,00	12,4600	1.246,00
000/014	(49788) - CONE DEMARCATÓRIO.	UN	100,00	3,5000	350,00

Total Geral R\$ 39.405,20

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

BLL COMPRAS 17/08/2026

PREFEITO(A) MUNICIPAL